
   

Číslo jednací: Vyřizuje Datum 

MHB_DOP/2834/2016/KKAD Kadečka Karel 18.7.2016 

 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 
 

            Odbor dopravy Městského úřadu v Havlíčkově Brodě  jako příslušný silniční správní úřad podle § 40 

odst.4 písm.a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění, na základě žádosti 

Správy železniční dopravní cesty, s.o., OŘ Brno, IČO: 70994234, se sídlem Kounicova 26, 611 43 Brno, ze 

dne 7.7.2016 po předchozím vyjádření Krajského ředitelství policie Kraje Vysočina, Územního odboru 

Havlíčkův Brod, Dopravního inspektorátu ze dne 11.7.2016 pod č.j. KRPJ-75328-1/ČJ-2016-161606 a po 

projednání s dotčenými orgány a organizacemi podle ust. § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích v platném znění a § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., v platném znění, kterou se provádí zákon o 

pozemních komunikacích, rozhodl takto:   

 

p o v o l u j e 

 
žadateli, kterým je:  Správa železniční dopravní cesty, s.o., OŘ Brno   IČO: 70994234 

sídlo:                         Kounicova 26, 611 43 Brno 

 

úplnou uzavírku 

 

silnice č.:                        II/348 (Úsobí – Herálec)   

 

v km cca:                        7.350 

 

v termínu:                       28.7.2016  7.00 hod. – 14.00 hod.  

 

stanovená objížďka: z Úsobí po silnici č. III/3486, dále odbočit vpravo na silnici č. III/1312, dále odbočit 

vpravo na silnici č. III/3484 a přes obec Skorkov do obce Herálec (viz grafická 

příloha)  

      

 

z důvodu úpravy geometrické polohy železniční koleje 

  

 

Úplná uzavírka se povoluje za těchto podmínek: 

 
1. Úplnou uzavírkou bude zcela vyloučen provoz pro vozidla a bude řízen dopravními značkami.   

 

2. Žadatel zajistí řádné vytyčení uzavírky a objížďky dle stanovení dopravního značení vydaného 

Městským úřadem Havlíčkův Brod odborem dopravy pod č.j. DOP/2834/2016/KKAD JID: 

48096/2016/muhb ze dne 11.7.2016 po předchozím písemném vyjádření Krajského ředitelství 

Policie Kraje Vysočina, Územního odboru Havlíčkův Brod, Dopravního inspektorátu v souladu 

s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, 

ve znění pozdějších předpisů. Náčrtek stanovené přechodné úpravy provozu je zobrazen v příloze 

tohoto rozhodnutí, který je společně se stanovením přechodné úpravy provozu a vyjádřením Policie 

O D B O R  D O P R A V Y  

Ú S E K  D O P R A V Y  A  P O Z E M N Í C H  K O M U N I K A C Í  

Havlíčkovo nám. 57, 580 61 Havlíčkův Brod, tel. 569 497 111, e-mail: od@muhb.cz 



Č.j. MHB_DOP/2834/2016/KKAD str. 2 

ČR jeho nedílnou součástí. Žadatel zajistí udržování stanoveného dopravního značení v řádném 

stavu po celou dobu trvání uzavírky. 

 

3. V souladu s ustanovením § 24 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů nikdo nemá nárok na náhradu případných ztrát, jež mu vzniknou v důsledku 

uzavírky nebo objížďky. 

 

4. Za správnost provedení označení a zabezpečení uzavírky i objížďky a zároveň za dodržení termínu 

uzavírky zodpovídá paní Ilona Rychlíčková – SŽDC, s.o., tel. 602 631 888.  

 

5. Veřejná linková osobní doprava nebude uzavírkou dotčena.  

 

6. Vozidlům IZS tj. zdravotnické záchranné službě, hasičskému záchrannému sboru a Policii ČR 

nebude průjezd uzavírkou umožněn. 

 

7. Žadatel prostřednictvím obce Herálec, jíž se uzavírka dotýká, zajistí seznámení občanů způsobem 

v místě obvyklým s řešením provozu v době uzavírky.           

 

8. V případě, že omezení provozu na pozemních komunikacích bude zahájeno nebo ukončeno v jiných 

termínech, než jsou uvedeny v tomto povolení (pozdější zahájení prací nebo dřívější ukončení prací 

a plné obnovení provozu než je poslední den platnosti tohoto povolení), žadatel tuto informaci sdělí 

BEZODKLADNĚ Městskému úřadu Havlíčkův Brod odboru dopravy telefonicky na 569 497 328 a 

na Národní dopravní informační centrum (NDIC), Slovenská 7/1124, Ostrava – Přívoz, PSČ 702 00, 

telefonicky na 596 663 556 popř. 596 663 550 nebo e-mailem (s potvrzením o doručení) 

ndic@rsd.cz. 

  

 

V případě neplnění stanovených podmínek může silniční správní úřad toto povolení podle § 24 odst. 4 

zákona 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění omezit nebo zrušit. 

 

Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů odkladný účinek. 

 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

 

 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Brno 

 

 Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace 

 

 Obec Herálec 

 

 Obec Skorkov 

 

 Městys Úsobí 

 

 

O d ů v o d n ě n í 

 
  Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor dopravy jako příslušný silniční správní úřad v souladu s ustanovením § 

40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 

7.7.2016 žádost od Správy železniční dopravní cesty, s.o., OŘ Brno, IČO: 70994234, se sídlem Kounicova 26, 

611 43 Brno, o povolení úplné uzavírky silnice č. II/348 (Úsobí – Herálec). Žádost obsahuje všechny náležitosti 



Č.j. MHB_DOP/2834/2016/KKAD str. 3 

podle ust. § 39 vyhl. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů. Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor dopravy, písemností č.j. DOP/2834/2016/KKAD, JID: 

47610/2016/muhb ze dne 7.7.2016, oznámil zahájení řízení v předmětné věci účastníkům řízení a dotčeným 

správním úřadům s možností, že  účastníci mohou činit návrhy a mohou se před vydáním rozhodnutí 

k podkladům rozhodnutí vyjádřit. Souhlasné písemné stanovisko dotčeného orgánu – Policie České republiky - 

bylo vydáno pod č.j. KRPJ-75328-1/ČJ-2016-161606 dne 11.7.2016.  

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

      Po projednání žádosti podle § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů, dospěl odbor dopravy Městského úřadu Havlíčkův Brod, jako příslušný silniční správní úřad, 

k závěru, že při dodržení stanovených podmínek je možno této žádosti o povolení uzavírky provozu na silnici č. 

II/348 (Úsobí – Herálec) vyhovět a následně rozhodl po provedeném řízení tak, jak je ve výroku tohoto 

rozhodnutí uvedeno. 

 

Dle § 24 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů odvolání 

proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný účinek. 

 

 

P o u č e n í 

 
         Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení ke Krajskému úřadu Kraje 

Vysočina se sídlem v Jihlavě prostřednictvím odboru dopravy Městského úřadu Havlíčkův Brod. 

         Případnému odvolání se odnímá odkladný účinek podle § 24 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

   

     Mgr. Karel Kadečka 

referent úseku 

 dopravy a pozemních komunikací 

          OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 

 

 

 

 

 

 



Č.j. MHB_DOP/2834/2016/KKAD str. 4 

Obdrží: 

 

 

navrhovatelé: 

 

 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Brno, IDDS: uccchjm 

 

 

účastníci: 

 

 Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IDDS: 3qdnp8g 

 

 Obec Herálec, IDDS: i9bax7i 

 

 Obec Skorkov, IDDS: gamb7yd 

 

 Městys Úsobí, IDDS: exebsnd 

 

 

dotčené orgány: 

 

 Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, Územní odbor Havlíčkův Brod, Dopravní inspektorát, 

IDDS: x9nhptc 

 

ostatní: 

 

 Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, územní odbor Havlíčkův Brod, IDDS: ntdaa7v 
 

 Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace, IDDS: mvwtd9x 

 


		2016-07-18T13:17:13+0200
	referent odboru dopravy


		2016-07-18T11:40:49+0000
	Semrádová Hana
	Odeslání do DS




